
 
 
 
 7. september 2007 
PRESSEMEDDELELSE 

Åbent samråd om sprøjtemidler og genmodificeret majs 

 

Miljø- og Planlægningsudvalget har kaldt miljøminister Connie Hedegaard i samråd om sprøjtemidler og den 

såkaldte ”behandlingshyppighed” - en beregningsmetode for miljøbelastningen af sprøjtemidler. Miljøministeren 

er ligeledes kaldt i samråd om godkendelse af en genmodificeret majs (MON 863). Samrådet er åbent og finder 

sted onsdag den 12. september 2007 i værelse S-092 på Christiansborg. Samrådet begynder kl. 08.45. 

 

Om sprøjtemidler har udvalget bl.a. spurgt, om ministeren stadig står fast på målsætningen om at nedbringe 

behandlingshyppigheden med sprøjtemidler til 1,7 i 2009, og hvilke initiativer ministeren i givet fald vil tage for at 

nedbringe landmændenes forbrug af sprøjtemidler. 

 

Samrådsspørgsmål BG kan læses her: 

http://intraen/doc.aspx?/Samling/20061/almdel/MPU/samspm/BG/index.htm 

 

Samrådsspørgsmål BH kan læses her: 

http://intraen/doc.aspx?/Samling/20061/almdel/MPU/samspm/BH/index.htm 

 

Samrådsspørgsmål BI kan læses her: 

http://intraen/doc.aspx?/Samling/20061/almdel/MPU/samspm/BI/index.htm 

 

Om genmodificeret majs har udvalget bedt ministeren redegøre for, hvilke initiativer ministeren agter at tage for 

at få trukket godkendelsen af GMO-majsen MON 863 tilbage.  

 

Samrådsspørgsmålet kan læses her: 

http://intraen/doc.aspx?/Samling/20061/almdel/MPU/samspm/BJ/index.htm 

 

Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt pressen. 

De øvrige pladser går efter ”først til mølle princippet”. Hvis man ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes 

udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 40 eller via mail (Per.Movritsen@ft.dk) senest mandag den 10. september 

2007 kl. 12.00. For gæster, der kommer udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved be-

søgsindgangen. 

 

Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske uden at anbringe mikrofoner på bordene 

og uden at forstyrre samrådets afvikling i øvrigt. En cd med optagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i 

Folketingets Oplysning, tlf. 33 37 33 38. 

 

Yderligere oplysninger: 

Udvalgssekretær Klaus Andersen, tlf. 33 37 55 30. 

 

Tilmelding: 

Udvalgsassistent Per Movritsen, tlf. 33 37 55 40 


